
Obec Ostrolovský Újezd 

Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva  25.5.2023 

Zahájení: 18,00 hodin   Zasedání řídil:    Šíma Martin 

Ověřovatelé zápisu:  Kačur Michal. Hamr Adam                                    Zapisovatel:  Janešíková Lenka 

Přítomní zastupitelé:   Šíma Martin, Kačurová Jana, Šíma Karel,  Kačur Michal,  Hamr Adam 

Pořad jednání:  

            1/ Kontrola zápisu z minulého zasedání 

            2/ Závěrečný účet 

            3/ Rozpočtová změna č. 5/2023 

            4/ Závěr 

                                                                                                                   Pořad jednání byl schválen: 5-0-0  

 

 1/ Kontrola zápisů z minulého zasedání 

• Změna č. 1 ÚP Ostrolovský Újezd:  Kroky potřebné ke schválení změny ÚP budou provedeny na 
dalším zasedání 

• Čištění studní –  prozatím neprovedeno.  

• Záměr pronájmu obecního bytu: byt je vybílen, je třeba dovybavit kamny, sporákem a lednicí 

• Příloha dodatku č. 9 ke smlouvě s firmou Marius Pedersen – starostka jedná s firmou o 
možnostech využití sběrného dvora pro občany obce. Svozová firma bude muset upravit znění 
dodatku, neboť na poslední chvíli změnila termín využívání sběrného dvora pro naši obec.  

• Výběrové řízení : kabelový propoj vodárna – vrty se uskuteční na dalším zasedání. 

. 

2/ Závěrečný účet   

Usnesení č. 1/25.5.2023: Zastupitelstvo projednalo návrh závěrečného účtu za rok 2022 a souhlasí 
s celoročním hospodařením obce bez výhrad. Dále zastupitelstvo schvaluje účetní závěrku obce 
Ostrolovský Újezd za rok 2022. 

Zastupitelstvo přijímá opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření ÚSC za rok 2022. 

Konkrétní znění přijatého opatření: Kontrolou zaúčtování prodeje pozemku p.č. 2112/25 ostatní 
plocha v k.ú. Ostrolovský Újezd bylo zjištěno, že obec účtovala prodej pozemku bez přecenění na 



reálnou hodnotu. Obec nepředložila směrnici, která by upravovala účtování o přecenění reálnou 
hodnotou. Při účtování kupní smlouvy mělo být účtováno s přeceněním na reálnou hodnotu.  

Opatření k nápravě: V roce 2022 obec již neuzavřela žádnou pozdější kupní smlouvy na prodej 
pozemku, takže nedostatek nemohl býti napraven. V průběhu roku 2023 bude probíhat prodej 
obecního pozemku, takže přecenění tohoto pozemku reálnou hodnotou bude provedeno, jakmile 
bude podepsána kupní smlouva. Termín nápravy obec předpokládá do 30.9.2023. 

                                                                                                                                Průběh hlasování: 5-0-0                                 

                                

3/ Rozpočtová změna č. 5/2023 

Usnesení č. 2/ 25.5.2023: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 5/2023: Příjmy 600 Kč, 
výdaje 115 516 Kč, financování 114 916 Kč.                                                       Průběh hlasování: 5-0-0 

 

 

4/ Závěr 

Příští zasedání je naplánováno na středu 31.5.2023. Zasedání bylo ukončeno v 19,30 hodin.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                        
Ověřovatelé:      Kačur Michal                                                    Místostarosta Šíma Martin      

                             

                             Hamr Adam                                                            

 

                               el.                                      klas.:                                                                                                                 

Vyvěšeno:       29.5.2023                          29.5.2023  
Sejmuto:         15.6.2023    
 
                                          
                              


